
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 381/2018, de 19/11/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DO 

SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo, intitulada “Influência de relações cálcio:magnésio em 

calcários no rendimento de massa seca de culturas em casa-de-vegetação”, do 

mestrando GILSON SÉRGIO LUCIANO JUNIOR, a ser realizada no dia 21 de novembro de 2018, 

às 08:30 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. PAULO ROBERTO ERNANI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. MARLISE NARA CIOTTA – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


